



Naturskyddsföreningen Nyköping & Oxelösund

Verksamhetsplan för 2024

Det ökande intresset för klimat och miljö i samhället resulterar i fler nya medlemmar i föreningen samt i vår Facebookgrupp. Vi hoppas därför på många fina möten med våra medlemmar och andra naturintresserade under det kommande året!

Vi ska fortsätta att hålla oss informerade om kommunernas arbete med översikts- och detaljplaner och vid behov bidra till kommunernas planeringsunderlag med natur- och miljöskyddsaspekter.

Vi ska ta emot tips och anmäla, enligt vår bedömning, felaktiga ingrepp i naturmiljön och fortsätta att granska och överklaga beslut enligt bygg- och miljölagstiftningen.

Kretsen samarbetar och samplanerar aktiviteter med Studieförbundet, Omställning Nyköping, FN-föreningen, länsmuseum samt nätverket Grön Framtid vad det gäller klimat- och hållbarhetsfrågor. Vi vill med det väcka engagemang och handlingskraft hos våra politiker, beslutsfattare, näringsliv och allmänhet.

Vi har en aktiv Facebookgrupp där information om aktuella frågor kontinuerligt läggs upp. Våra aktiviteter lägger vi också ut på vår Facebooksida samt på kretsens hemsida.

”Sörmlands skogsgrupp” bevakar och arbetar för att skydda skogar med höga naturvärden.

Flera av våra lokala aktiviteter genomför vi tillsammans med andra aktörer för att nå ut till fler intresserade.

För verksamhetsåret 2024 - 2025 planerar vi att genomföra följande aktiviteter och projekt:

Vi fortsätter med Ängstävlingen ”Bjud på blomsterkalas!” Låt hela Nyköping och Oxelösund blomma! Rädda bin, fjärilar och andra pollinatörer genom att skapa en äng, en fjärilshörna på altanen eller den bivanligaste balkonglådan! De intresserade visar upp sina projekt i en av tre

kategorier, trädgård/kolonilott/större markområde, balkong/terrass/altan eller inom en bostadsrättsförening.

Vi fortsätter att engagera oss i Riksorganisationens kampanj, Operation: "Rädda bina". Kampanjen pågår 25 mars till 12 maj och siktar mot att var och en kan bidra till biologisk mångfald. Vi har i vår krets vidgat kampanjen genom att vi årligen genomför vår Ängstävling.

Vi engagerar oss i Riksorganisationens projekt "Världens längsta blomsteräng" genom det påbörjade samarbetet med Nyköping och Oxelösunds kommuner.

Vi avser att aktivt arbeta med att utveckla vår hemsida. Vi ska också se över i vilka andra sammanhang vi kan synas.

Vi avser att engagera oss i det pågående arbetet med Nyköpingsån. Vi vill utifrån bl a Eudirektivet diskutera hur förändringar i vattenkraften påverkar vatten-och kulturmiljön inom området.

Övriga aktiviteter:

Vi arrangerar aktivitet i anslutning till "Vilda blommornas dag" 16 juni

Vi deltar i aktiviteter på Stendörrens naturreservat

Vi medverkar på den årliga klimatfestivalen

Vi lyfter fram biologisk mångfald i hagmarken genom att visa de betande djuren i naturreservatet på Femöre

Vi medverkar under Femöredagen tillsammans med Hembygdsföreningen i Oxelösund

Vi bidrar till den årligt återkommande Klimatsalongen

Vi arrangerar gärna en svamputflykt framåt hösten